§ 4. Quibus expositis facile intellegitur, GUILLEMUM TOMASCHEK non recte propriam et pristinam vocabuli **sai mo-* (**sai-mo-*) significationem definisse; nam et *Haemi* natura situsque et omnia digesta vocabula docent, voci illi notionem 'funis (discriminis)', minime vero 'cinguli' attribuendam esse. Haemus re vera cisdanubianam planitiem, quae est paeninsulae pars dextera, continua iugis medium fere dividit. Neque hoc antiqui ignorabant, quod unus quisque aperte viderat videturque. Immo vero re parum explorata putabant, totam *Haemi* paeninsulam altissimo iugo dividi, quae opinio ceteroqui usque ad saeculum XIX post Chr. n. permansit, qua de re evolvas in primis librum CONSTANTINI JIREČEK Heerstrasse von Belgrad nach Konstantinopel 141 (etiam FORBIGERI Hdb. III² 734 n. 1). Accuratis autem huius temporis tabulis geographicis inspectis videbis *Haemum* nullum cingulum formare. Atque eo, quod verbum (*ἔνταξις* dico) palaeoind. *syāti..* (v. supra) 'ligare' significat, nulla difficultas paratur. Primum enim non de verbo vel radice agitur, sed de voce **saimo-*(**saimo-*), quae iam temporibus indoeuropeis quae dicuntur nihil aliud significaverat ac 'funem, restem, limitem, verticem' (v. supra); tum id, quod ligat

¹⁾ hoc exemplum e FR. MÍKLOSICH lex. et attulit ZUPITZA Germ. Gutt. 197 ad rationem *marka*: *mørk* illustrandam.

iungit, simul atque adeo eodem momento dividere sive separare manifestum est.

§ 5. Origo vocis accepta atque enucleata et cognatis et similibus montium nominibus comprobatur.

Duo vel tria novi affinia, eiusdem non solum radicis sed etiam thematis, montium nomina. Primum Ptolemaei (II 11, 5) ἡ Σημανοῦς ὄλη' vel ἡ Σημανὰ ὄλη'¹⁾ in Germania, quam vulgo viri docti montem huius temporis 'Thüringerwald' esse censem²⁾. Quod nomen ex sententia RUDOLPHI MUCH Deutsche Stammeskunde (1900) 57 recte quidem Celtorum linguae vindicatur (propter vocalem *e* credo inдоeuropaeo *ei* comparandam) atque proprie idem atque germ. 'Strang' significasse dicitur³⁾, quamquam nescio, quid sibi diphthongus *ei* velit? Sed fugit virum doctum *Semanam silvam* artissime cum monte *Haemo* cohaerere.

Tum item Ptolemaei (VII 3) ἡ Σημανθεὺὸν ὄρος⁴⁾ Indiae? Montium situs, quod sciam, incertus.

Denique, quod primo fortasse loco poni oportuit, nomen oppidi (non montis, ideoque in fine posui) Bithyniae bis traditum Σέμανα, Σεμάνη (TOMASCHEK I. I. II 2, 80; de i || e v. PAULI KRETSCHMER

¹⁾ Codices etiam Σημανοῖς, Σήμανος, veteres editiones latinae *Semanūs* offerunt.

²⁾ Alii potius montem 'Erzgebirge' putant esse, e. g. MÜLENHOFF DA. IV 458, 531. BREMER IF. XIV 365 cett.